
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30 

(МБОУ НШ № 30) 
  

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                                № НШ30-13-33/3 
 

г. Сургут 
 

 

О порядке нахождения маломобильных  

групп населения в здании МБОУ НШ № 30 

                 

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации 

«О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, Федеральный 

закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской 

Федерации «О противопожарном режиме» от 16 сентября 2020 года № 1479, 

на основании отчета о результатах проведения расчета по оценке пожарного 

риска на объект защиты МБОУ НШ № 30 от 20.10.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с отсутствием зон безопасности при пожаре, для 

маломобильных групп населения (М4 - инвалиды, передвигающиеся на 

креслах-колясках, приводимых в движение вручную),  предусмотреть 

ограничение нахождения населения, указанных маломобильных групп выше 

1-го этажа и на цокольном этаже здания образовательного учреждения. 

2. При наличии данной группы населения в образовательном 

учреждении, предусмотреть выполнение всех предоставляемых услуг на 1 - ом 

этаже здания. 

3. Назначить Кирееву М.В., заместителя директора по 

административно-хозяйственной работе, ответственным лицом за 

организацию и проведение дополнительных противопожарных мероприятий. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
  

 

 


